
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Výstava k výročí založení Černické obory 1. 5. – 30. 6. 2016
Skupina 9+ 3. 7. – 31. 7. 2016
Jaroslav Koliha 6. 8. – 30. 9. 2016

Bělá pod Bezdězem
Podbezdězské muzeum
Uvolněná šedesátka 10. 5. – 30. 10. 2016
Castella vidistis 17. 5. – 26. 6. 2016
Není tu náboženská poušť 10. 6. – 30. 9. 2016

Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Výstava výtvarného oboru 15. 6. – 17. 8. 2016

Benešov
Muzeum Podblanicka
Od secese k dnešku II:
50.–80. léta 20. st. 1. 5. – 30. 9. 2016

Beroun
Muzeum Českého krasu
Barvířské rostliny 22. 6. – 28. 8. 2016
Neviditelný lidský svět 22. 6. – 28. 8. 2016
Jan Calta: Krámky a jiná zátiší 22. 6. – 28. 8. 2016

Blatná
Městské muzeum Blatná
Ten umí to a jiný tohle aneb Jak se živili
lidé na Blatensku 10. 6. – 31. 8. 2016
Umění a kýče Indie / Rameshwar Shierma
a Kamila Berndorffová 16. 7. – 1. 8. 2016

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Kdo si hraje, nezlobí III. Autíčka, kam se
podíváš 1. 6. – 30. 9. 2016
Kouzlo českého parfémového
a bižuterního skla 23. 6. – 30. 9. 2016

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Jak se vyvolává fotografie? 1. 8. – 31. 10. 2016
Arpád Puška 1. 8. – 31. 10. 2016

Brno
Moravská galerie v Brně
Pražákův palác
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Místodržitelský palác
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Uměleckoprůmyslové muzeum
27. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2016 16. 6. – 30. 10. 2016
Jurkovičova vila
Martin Rajniš: První architektura 28. 4. – 1. 11. 2016
Muzeum města Brna
Lucemburské Opráski 20. 4. – 3. 7. 2016
Steve McCurry: Photographer 12. 5. – 30. 6. 2016
Vysílá studio Brno 23. 6. – 31. 12. 2016
Vladimír Kopecký: Dálky a póly 8. 7. – 4. 9. 2016
Muzeum romské kultury
Ron Glasbeek: Smoky Pictures 23. 6. – 18. 9. 2016

Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Vějíř loutek dálného orientu. Asijské loutky ze sbírky
Helgy Brehme 6. 11. 2015 – 30. 6. 2016
Mozart v muzeu 28. 4. – 31. 12. 2016
Palác šlechtičen – Etnografický ústav
Na krála, matičko, na krála! 24. 3. – 3. 7. 2016
To nejkrásnější z neolitu 1. 5. – 30. 9. 2016
Hroby barbarů 1. 5. – 31. 12. 2016
Vrbice / Za humny 15. 7 – 25. 9. 2016
Pavilon Anthropos
Země na obzoru. Objevujeme
Ameriku 22. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Technické muzeum v Brně
Brno na dvou kolech 1. 1. – 31. 12. 2016
Autíčka 1:18 1. 1. – 31. 12. 2016
Horizonty mlhy od 21. 3. 2016

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Hasiči: Tradice a současnost 20. 5. – 28. 8. 2016
Martin Chylík: Fotografie 23. 6. – 17. 7. 2016
Tajemství hlíny 28. 7. – 4. 9. 2016

Březnice
Městská obrazárna – Galerie Ludvíka Kuby
a Městské muzeum Březnice
Svatá Hora 1. 5. – 30. 9. 2016

Bučovice
Muzeum Bučovice
Hvězdy stříbrného plátna 15. 6. – 28. 8. 2016

Bystřice nad Pernštejnem
Městské muzeum Bystřice nad Pernštejnem
Výstava SŠUM Brno 30. 7. – 31. 8. 2016

Čáslav
NZM – Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen, holčičkám vstup dovolen 1. 4. – 30. 10. 2016

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Zkamenělá minulost 1. 4. – 30. 9. 2016
Fotoklub Zruč nad Sázavou 4. 7. – 31. 7. 2016
Pavel Hlavatý 15. 8. – 11. 9. 2016

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Přírůstky za posledních 10 let 2. 6. – 4. 9. 2016
Johann Siegert (1870–1930) 3. 3. – 31. 8. 2016
Blanka Jakubčíková: Oběšená 2. 7. – 31. 8. 2016
Památky z 1. světové války
na Českolipsku 26. 6. – 18. 9. 2016
Příběhy a pověsti poutních míst
Šluknovska 2. 6. – 4. 9. 2016

Česká Skalice
Muzeum Boženy Němcové v České Skalici
Skalické bojiště 1866 6. 6. – 10. 7. 2016
Svatá země objektivem a slovem reportéra
Břetislava Turečka 19. 6. – 31. 7. 2016
S elegancí a noblesou 7. 8. – 2. 10. 2016

Česká Třebová
Městské muzeum
Kýč jak bič aneb To jsme měli doma taky 23. 6. – 4. 9. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Stromy jako domy 22. 4. – 19. 8. 2016
Vltavíny a jiná přírodní skla 7. 5. – 31. 12. 2016
Výstava historických kol 18. 5. – 31. 10. 2016
Tajemná Indonésie 18. 5. – 31. 12. 2016
Svět loutek a jejich kamarádů 28. 5. – 31. 8. 2016
Slavné stavby Českých Budějovic 1. 6. – 14. 8. 2016
Wortnerův dům AJG
Pišišvorové 14. 4. – 26. 6. 2016
Stíny života 14. 4. – 26. 6. 2016
Adrenalin! 14. 4. – 26. 6. 2016

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Narození, svatba, smrt v lidové kultuře 12. 4. – 30. 9. 2016

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Musejní jubilejní výstava 20. 4. – 2. 10. 2016
Od Šumavy k Tatrám. Historické lidové
kroje Československa 4. 6. – 2. 10. 2016

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Kouzelná proměna textilních sbírek
v rukou konzervátora 26. 4. – 30. 6. 2016
Ida Münzberg: Zátiší, krajina, duše 8. 3. – 24. 7. 2016

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Prezidentské návštěvy v Dačicích 7. 5. – 30. 6. 2016
Ten sbírá to a ten zas tohle … 4. 6. – 4. 9. 2016
Česká Kanada objektivem Jiřího Nováka 1. 7. – 4. 9. 2016

Dobrovice
Dobrovická muzea
Šili ševci, šili boty 1. 3. – 30. 6. 2016
Obec baráčníků Dobrovice 11. 6. – 30. 12. 2016
Od motyky k traktoru 20. 8. – 30. 11. 2016

Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Bibiliofilské vydání knihy Máj 1. 5. – 30. 6. 2016
Háčkované panenky 1. 5. – 31. 8. 2016
Máchovo jezero v průvodcích a knihách 1. 5. – 30. 10. 2016
Máchovo jezero na mapách 1. 5. – 30. 10. 2016
Máchovo jezero ve výtvarných dílech 1. 7. – 27. 10. 2016

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Domažlické cechy 26. 5. – 31. 10. 2016
Sýrie 23. 6. – 4. 9. 2016

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Kavárna, cukrárna aneb Sladké léto
v muzeu 9. 6. – 18. 9. 2016

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Šlechtická sídla na Frýdecko-Místecku         do 4. 9. 2016
Obrazy Ledy Pešatové        do 28. 8. 2016
Krajina mých snů        do 16.10.2016
Tajemství hlíny 5. 6. – 19. 6. 2016
Papírový svět 5. 6. – 28. 8. 2016
I my umíme tvořit 20. 6.– 28. 8. 2016

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Antonín Mánes 25. 6. – 4. 9. 2016
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Výstava fotografií 5. 7. – 28. 8. 2016

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Čaj um prum 4. 6. – 2. 10. 2016
NZM – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Nová stálá expozice: Lesnictví od 25. 6. 2016
Jiří Židlický 1. 4. – 20. 8. 2016
Petr Slaba 1. 4. – 24. 7. 2016
Příroda v ilustraci 29. 7. – 31. 10. 2016

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Hlučín v proměnách času 23. 6. – 25. 9. 2016

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Hoří!!! Výstava k 110. výročí založení českého sboru
dobrovolných hasičů v Kyjově 27. 5. – 24. 7. 2016
Výtvarníci: Mentálně a tělesně postižení 1. 6. – 27. 6. 2016
Morava – ztracená řeka 9. 6. – 2. 10. 2016

Horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Větrné mlýny v ČR 14. 5. – 30. 9. 2016

Hrabyně
SZM – Památník II. světové války
Odchody a návraty 1. 4. – 30. 11. 2016
Lidické děti 1. 6. – 30. 6. 2016

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Život v pevnosti aneb Všední i sváteční život obyvatel
Hradce Králové v 19. století 25. 2. – 13. 11. 2016
Michaela Martincová: Cesty 21. 6. – 31. 7. 2016
Ve stínu války 1. 7. – 13. 11. 2016

Hranice
Městská kulturní zařízení Hranice
Lázně Teplice nad Bečvou 10. 6. – 4. 9. 2016
Díla Ivana Ouhela 24. 6. – 7. 8. 2016
Sochy Jiřího Kačera 11. 8. – 25. 9. 2016

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Martina Klaková a Michal Mikulič 29. 5. – 19. 6. 2016
Tři obzory Jana Obšila 26. 6. – 28. 8. 2016

Cheb
Muzeum Cheb
Hurá do školy 8. 4. – 31. 7. 2016
Tajemný svět lišejníků 19. 8. – 30. 10. 2016

Chlum
Památník bitvy 1866 na Chlumu
Válečné museum 1866 1. 7. – 31. 12. 2016

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Návraty volyňských Čechů 12. 5. – 25. 6. 2016
Loutkové divadlo od r. 1850 4. 6. – 28. 8. 2016
Staré hudební nástroje 2. 7. – 3. 9. 2016
EFA 25 8. 5. – 25. 6. 2016
Umění na útěku 9. 7. – 31. 10. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejbl a Hurvínek na poličce 22. 3. 2016 – 31. 1. 2017
Hurvínek má narozeniny! 2. 5. – 23. 10. 2016
Regionální muzeum v Chrudimi
Paleoart Chrudim 2016. Mamuti se řítí 
na Chrudim 28. 5. – 28. 8. 2016

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Olgoj Chorchoj 17. 5. – 11. 9. 2016
Handmade dreams: Současná česká
módní bižuterie 1. 6. – 30. 6. 2016
Femme fatale 10. 6. – 9. 10. 2016
Jedním dechem 24. 6. – 9. 10. 2016
Hanuš Lamr 14. 6. – 16. 10. 2016
Jaroslav Bejvl: 75 31. 5. – 4. 9. 2016

Jáchymov
Královská mincovna v Jáchymově
Bez hranic. Umění v Jáchymově a Krušnohoří mezi gotikou
a renesancí 11. 6. – 18. 9. 2016

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Cestička do školy 7. 6. – 4. 9. 2016

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Dějiny poštovnictví na Jesenicku 14. 6. – 4. 9. 2016

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Zebín – příběh jednoho vrchu 10. 6. – 25. 9. 2016

Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava
Nonsens aneb Smysl hledám
v nesmyslu 18. 3. – 31. 8. 2016
Petr Mirčev: Vidím atomy 2. 6. – 31. 7. 2016
Tribal Drift: Nekonečné putování 14. 6. – 24. 7. 2016
Archeologické výzkumy na Vysočině 16. 6. – 28. 8. 2016
Josef Kos: Obrazy 24. 6. – 4. 9. 2016
Paličkovaná krajka 2. 8. – 4. 9. 2016
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Antonín Slavíček 26. 5. – 21. 8. 2016
Nuda, nuda 2. 6. – 11. 9. 2016
Kurt Gebauer: Mužizmus 9. 6. – 28. 8. 2016

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Řezby Petra Kameníčka 9. 4. – 31. 8. 2016
Výstava orchidejí 16. 4. – 25. 9. 2016
Karev IV.: Zlato pro korunu 7. 5. – 30. 10. 2016

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
První světová válka. Život
v Jindřichově Hradci 26. 5. – 30. 12. 2016
Zdeňka Skořepová a její tvorba
za posledních 20 let 16. 6. – 14. 8. 2016
2+1 Jubilant: J. V. Dušek, J. Nušl,
F. M. J. Strnad 18. 8. – 2. 10. 2016
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Nezranitelná armáda značky Baťa. Vojenské hračky
z 30. a 40. let 20. století  28. 4. – 30. 12. 2016

I. sv. válka v Ohlasech od Nežárky 26. 5. – 30. 12. 2016
Katedra výtvarné výchovy Pedagogické fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích 23. 6. – 18. 9. 2016
Petr Novák 1. 8. – 30. 8. 2016
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Pocta Karlu IV. od fotografů Alexandra Paula, Josefa Sudka,
Karla Neuberta, Karla Plicky ad. 28. 5. – 30. 12. 2016

Kačina u Kutné Hory
NZM – Muzeum českého venkova
Historie svateb na zámku 1. 5. – 31. 10. 2016
Lušteniny v kuchyni 12. 6. – 31. 10. 2016

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
Maturity 2016 10. 6. – 4. 9. 2016

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Eugen Gomringer: Konkrétně 26. 5. – 26. 6. 2016
Robert S. Gessner: Zlatý řez 26. 5. – 26. 6. 2016

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
111 let amatérské fotografie v Kladně 20. 5. – 2. 10. 2016
Jiří Štěpánek: Fotografie z patra 20. 5. – 11. 9. 2016

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Hana Purkrábková, Karel Pauzer:
Vidět život 25. 6. – 28. 8. 2016
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Jubileum otce vlasti 8. 3. – 20. 6. 2016
Anna Halíková: Krajka 25. 6. – 4. 9. 2016
Konec starých dobrých časů 25. 6. – 17. 11. 2016
Papírový filigrán 25. 6. – 4. 9. 2016
Krajka v proměnách času 25. 6. – 4. 9. 2016

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
UB Letadlo / Let 2 11. 6. – 7. 8. 2016
Iveta A. Dučáková: Překlenutí 19. 6. – 28. 8. 2016
Jindřich Zeithamml a Miloslav Moucha 23. 7. – 30. 10. 2016
Pavel Brázda 24. 7. – 25. 9. 2016
Schwandorf 14. 8. – 11. 9. 2016

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Historické praní a žehlení 23. 6. – 30. 10. 2016
Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Objevy pod pyramidami 15. 9. – 29. 9. 2016

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Vyřeš zločin! Stopa 19. 5. – 24. 7. 2016

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Loupežníci na Českobrodsku
a Kouřimsku 1. 4. – 30. 10. 2016

Králíky
Městské muzeum Králíky
Výstava absolventů ZUŠ Králíky 7. 5. – 26. 6. 2016
Ve vzduchu a na vodě – modely letadel
a lodí M. Halounka 3. 7. – 31. 8. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Pavel Rychtařík: Kreslený humor 9. 6. – 14. 8. 2016

Kravaře ve Slezsku
Zámecké muzeum
Michal Sendivoj ze Skorska 7. 5. – 30. 9. 2016
Ivo Žídek – kravařský rodák a tenorista 1. 6. – 30. 9. 2016

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Svět dětství 9. 6. – 28. 8. 2016
Výtvarná výpověď dětí: ZUŠ Krnov 11. 6. – 10. 7. 2016
Stanislav Bačovský 16. 7. – 14. 8. 2016

Kunín
Muzeum Novojičínska – Zámek Kunín
Dědictví rodiny Schindlerů
z Kunewaldu 25. 6. – 30. 10. 2016

Kutná Hora
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Richard Nestler. Obrazy 6. 5. – 22. 6. 2016
Galerie Středočeského kraje GASK
Vjemy 4. 6. – 30. 10. 2016
Dorota Sadovská: Lěčba bílou 4. 6. – 30. 10. 2016
Dana Sahánková: Vertikála šerosvitu 4. 6. – 30. 10. 2016

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Lubomír Šilar: Keramické objekty 26. 5. – 28. 8. 2016
Karel IV. A jeho dvořan Petr Jelito 11. 6. – 28. 8. 2016
Český rok podle Šárky Váchové 11. 6. – 11. 9. 2016

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Ludmila Zusková: Žiju v první republice 24. 6. – 1. 9. 2016

Lešná
Muzeum regionu Valašsko – Zámek a park v Lešné
Šťastný život v secesi 1. 5. – 31. 8. 2016

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Jan Umlauf: Malíř a fotograf 15. 4. – 4. 9. 2016
Expedice středověk 27. 6. – 4. 9. 2016

Lidice
Památník Lidice
44. ročník mezinárodní dětské výtvarné
výstavy: Škola? Vzdělání! 31. 5. – 30. 11. 2016

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Zahrada či Ráj? 40 let CHKO 12. 5. – 24. 7. 2016
Litoměřice, jak už je neznáme 2. 6. – 31. 8. 2016
Smrtí to nekončí aneb Tisíc let spali
ve stínu Radobýlu 16. 8. – 30. 10. 2016

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Olbram Zoubek: Sochy 30. 4. – 26. 6. 2016
Neskutečné skutečno Bohdana
Kopeckého 2. 7. – 2. 10. 2016
Regionální muzeum v Litomyšli
Příroda Litomyšlska: Listnatý les 5. 4. – 3. 7. 2016

Loket
Muzeum knižní vazby
Kde končí svět 21. 4. – 21. 6. 2016

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v Lomnici nad Popelkou
Mince ze sbírek Lomnického muzea 1. 5. – 26. 6. 2016
Via Belli 1866 26. 6. – 30. 9. 2016
Drahé kameny a minerály 3. 7. – 31. 8. 2016
Hana Čápová 17. 7. – 31. 8. 2016

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Radek Pilař: Dětem pro radost 3. 6. – 23. 10. 2016

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Obojživelníci ve svém živlu 28. 6. – 28. 8. 2016
120 let lounského gymnázia 21. 6. – 28. 8. 2016

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Příběhy z historie lázeňské léčby 14. 4. – 6. 11. 2016

Malenovice
Hrad Malenovice
Na skle malované 2. 4. – 30. 10. 2016

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Barbaři 21. 5. – 24. 6. 2016
S družinou do pravěku 31. 5. – 26. 6. 2016
Vodítka a houpadla
na dobových fotografiích 31. 5. – 26. 6. 2016
Ježek v kleci 28. 6. – 30. 7. 2016
Výstava z dílny muzejního přírodovědce 28. 6. – 28. 8. 2016

Mladá Boleslav
Kultura města Mladá Boleslav
Galerie Templ
Svatava Vytlačilová Khaouaj: Terra bona aneb Hlína je nám 
vždycky dobrá 2. 6. – 3. 7. 2016
Muzeum Mladoboleslavska
Úhel pohledu. Absolventské práce ZUŠ 7. 5. – 3. 7. 2016
Čína 21. 6. – 25. 9. 2016
Příběh bourání II. Náměstí Míru 5. 7. – 4. 9. 2016
ŠKODA Auto Muzeum
25 let společně: Škoda auto
& Volkswagen group 13. 4. – 30. 8. 2016
Průkopník nové éry: 70 let legendárního
vozu Škoda Tudor 19. 5. – 4. 9. 2016

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Via Belli 1866 1. 4. – 30. 6. 2016
Počítačový dávnověk 1. 7. – 31. 8. 2016

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Hasiči. Historie a současnost hasičského sboru
v Mohelnici 9. 6. – 25. 9. 2016

Moravské Budějovice
Muzeum řemesel
3/5 Strnadi aneb Tři generace
pěti výtvarníků 29. 4. – 22. 7. 2016

Moravský Krumlov
Městské muzeum a Galerie Knížecí dům
150 let železnice Střelice –
Moravský Krumlov – Vídeň 4. 4. – 21. 8. 2016
Napříč čajem a krajinou 1. 5. – 30. 9. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Most
Oblastní muzeum v Mostě
Holubí pošta 8. 6. – 15. 9. 2016
Výstava prací žáků ZUŠ: Nejen o Mostě 14. 6. – 11. 9. 2016
Malí velcí zabijáci 21. 6. – 25. 9. 2016

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Václav Malina: Od imprese k abstrakci 25. 6. – 4. 9. 2016
Vendula Chalánková: Ilustrace 30. 6. – 4. 9. 2016

Nejdek
Muzeum Nejdek
Výstava hraček 9. 6. – 11. 9. 2016

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Šlápni do pedálů. Historické motocykly
a kola 14. 5. – 31. 10. 2016
Jana Vokurková: Kolority dne 3. 6. – 30. 6. 2016
Vladimír Mencl: Česká krajina 1. 7. – 31. 7. 2016
František Max Kovář: Netolicko 2. 8. – 31. 8. 2016

Nové Město na Moravě
Horácké muzeum
Letní výstava pro děti 26. 6. – 31. 8. 2016

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Jak jsme jezdili na dovolenou – retropohled
do let sedmdesátých 23. 6. – 28. 8. 2016

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Řemeslo a umění ve skle Nový Bor 2016 24. 6. – 30. 9. 2016

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Lenka Rašková: Klobouky 29. 4. – 15. 8. 2016
Tomáš Hlavička a Petra Hřebačková: Sklo
a keramika 12. 5. – 26. 6. 2016

Opava
Slezské zemské muzeum
Odchody a návraty 15. 4. – 30. 11. 2016
Hrabyně včera a dnes 15. 4. – 30. 11. 2016
Archivní knihvazačská soutěžní
přehlídka 2015 24. 5. – 24. 6. 2016
Kouzlo živých motýlů 1. 6. – 30. 6. 2016
Balkónové rostliny 13. 6. – 31. 8. 2016
Čas dětství a her 2. 3. – 30. 8. 2016
SZM – Památník Petra Bezruče
Krása a tajemství starého Nizozemí 16. 3. – 20. 9. 2016

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Eduard Ovčáček: Grafika je dar 1. 10. 2015 – 4. 9. 2016
Muzeum citer – CITERARIUM
Jarní otevírání muzea: Za modely
(nejen) parními! 21. 5. – 21. 6. 2016

Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Eliška a Miroslav Jílkovi: Eltariel 23. 4. – 28. 8. 2016

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Kurt Gebauer 27. 4. – 17. 7. 2016
Švabinský, Vejrych a Kozlov 3. 8. – 30. 10. 2016

Dům U Jonáše
Veronika Bromová 15. 6. – 4. 9. 2016
Josef Gočár – Grand 15. 6. – 4. 9. 2016
Východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice:
Pardubice – příběh města od 7. 5. 2016
Velká válka 21. 4. – 25. 9. 2016
Štěpán Bartoš: Noční chodec 28. 4. – 30. 11. 2016
Magie ženy mezi krásou skla 18. 6. – 7. 1. 2017
Starokladrubský kůň 7. 7. – 8. 1. 2017

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Umění kýče 13. 5. – 21. 8. 2016
Jak se zachraňuje socha / kniha? 14. 5. – 25. 9. 2016
Historické dudy, nástroj králů
i žebráků 4. 6. 2016 – 31. 7. 2016

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Umění na kolečkách II. 28. 5. – 26. 6. 2016
Zoogeos Albánie 4. 6. – 17. 7. 2016
Alena Beldová: Obrazy 1. 7. – 31. 7. 2016
Vladimír Lopata: Řezby 1. 7. – 31. 7. 2016
Přírůstky výtvarné sbírky Pracheňského
muzea v Písku 22. 7. – 21. 8. 2016
Jaroslav Hladký: Sochy 4. 8. – 31. 8. 2016
Pavlína Lorinczová 7. 8. – 31. 8. 2016

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Calcarius čili vápeník 30. 9. 2015 – 29. 11. 2016

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Meziválečná moderna ve sbírkách ZČG 27. 4. – 18. 9. 2016
13
Listování. Moderní knižní kultura ze sbírek
Muzea umění Olomouc 15. 6. – 16. 10. 2016
Západočeské muzeum v Plzni
Co se skrývá pod drnem? 5. 5. – 18. 9. 2016
Jadran Šetlík: Fotografické obrazy 9. 6. – 21. 8. 2016

Police nad Metují
Muzeum papírových modelů
Michal Kavaliér: Malý velký muž
papírového světa 23. 1. – 20. 6. 2016

Polička
Městské muzeum a galerie Polička – Centrum
Bohuslava Martinů
Městosvět 7. 5. – 28. 8. 2016
Poznávej se! 20. 5. – 31. 8. 2016

Polná
Městské muzeum Polná
Hodiny ze Schwarzwaldu 13. 5.  – 24. 7. 2016
90 let loutkového divadla
v Husově knihovně 30. 7. – 4. 9. 2016

Praha
Armádní muzeum VHÚ Praha
V zákopech první světové války 24. 6. 2014 – 31. 12. 2016
V ulicích Protektorátu Böhmen
und Mähren 8. 5. 2015 – 31. 12. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Pražský fantastický
realismus 1960–1967 22. 4. – 4. 9. 2016
Dům fotografie
Čtvrtstoletí. Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity
v Opavě 1990–2015 31. 5. – 18. 9. 2016
Dům U Kamenného zvonu
David Cronenberg: Evolution 19. 2. – 17. 7. 2016
Městská knihovna
Neklidná figura: Exprese v českém 
sochařství 1880–1914 4. 5. – 25. 9. 2016
Trojský zámek
Jiří Příhoda: Sochy 1. 4. – 30. 10. 2016
Křehká krása pražské kameniny 1. 4. – 30. 10. 2016
Muzeum hlavního města Prahy
Nová stálá expozice:
Zaniklé podskalí a život na Vltavě od 7. 6. 2016
Negrelliho viadukt: 170 let
od zahájení stavby 23. 3. – 22. 6. 2016
Pražské biografy: Pomíjivé kouzlo
potemnělých sálů 6. 4. – 7. 2. 2017
Břevnov 3. 5. – 30. 10. 2016
Zámecký areál Ctěnice
Večerníček slaví 50 let 24. 4. – 30. 10. 2016
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Císař Karel IV. 1316–2016 16. 5. – 25. 9. 2016
Palác Kinských
Velkorysost: Umění obdarovat 6. 2. – 3. 7. 2016
Šternberský palác
Cranach ze všech stran 25. 6. – 22. 1. 2017
Veletržní palác
Aj Wej-wej: Zvěrokruh 7. 2. – 31. 8. 2016
Zdenek Rykr a továrna na čokoládu 26. 5. – 28. 8. 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Nesmíme zapomenout: Jan Opletal a další oběti listopadu 
1939 13. 11. 2015 – 14. 8. 2016
Karel IV.: Život otce vlasti 2. 2. – 31. 12. 2016
Hurá do školy! 8. 4. – 31. 7. 2016
Národní muzeum
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Říše středu 23. 10. 2015 – 30. 9. 2016
Nová budova
Výstava návrhů architektonických soutěží
Národního muzea 1. 5. – 30. 9. 2016
Jiří Sozanský: 1969 – rok zlomu 20. 5. – 21. 8. 2016
Národopisné muzeum – Musaion
Na Piavě z večera: Velká válka
v lidové kultuře 16. 2. – 15. 7. 2016
Národní památník na Vítkově
Jazzová sekce, moderní hudba a umění
v Československu 1. 4. – 30. 6. 2016
Druhý život husitství 12. 5. – 30. 3. 2017
Sokol v umění 1. 7. – 31. 8. 2016
Olympijský plakát 1. 7. – 31. 8. 2016

Muzeum Policie ČR
Vývoj stejnokroje 1918–2015 29. 10. 2015 – 30. 6. 2016
Život ve stínu šibenice 1. 8. – 31. 12. 2016
Národní technické muzeum
Od plamene k LEDu 17. 2. – 4. 9. 2016
Velorex 13. 4. – 31. 7. 2016
Válečná medicína 20. 4. 26 – 31. 7. 2016
Nuvolari 1. 5. – 30. 9. 2016
Civitas Carolina aneb stavitelství doby
Karla IV. 13. 5. 2016 – 8. 1. 2017
Český kinematograf. Počátky filmu
v českých zemích 22. 6. – 31. 12. 2016
Národní zemědělské muzeum Praha
Represe selského stavu 15. 4. – 30. 9. 2016
Čizba: umění jemné a líbezné 19. 5. – 30. 10. 2016
Rozkulačeno! 24. 5. – 30. 9. 2016
Světový den vody 1. 6. – 31. 8. 2016
Obecní dům
Secese / Vitální umění 1900 1. 10. 2013 – 31. 7. 2016
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Havel – Prigov a česká experimentální
tvorba 17. 6. – 30. 10. 2016
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Dům U Černé Matky Boží
Mile rád budu fotografovati moderně
moderní architekturu 18. 5. – 18. 9. 2016
Český kubismus 3. 12. 2015 – 31. 12. 2017
Galerie Josefa Sudka
Fotografie: Jan Kubíček 8. 6. – 25. 9. 2016
Židovské muzeum v Praze
Trosečníky v Šanghaji: Ghetto Hongkew objektivem
Arthura Rothsteina 11. 4. – 4. 9. 2016

Prachatice
NM – Muzeum české loutky a cirkusu
Vodníci 2. 6. – 16. 10. 2016
Prachatické muzeum
Za poklady ze starých šperkovnic,
truhel a skříní 10. 6. – 11. 9. 2016

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Zaniklá zahrada života 2. 6. – 7. 8. 2016
Od četnictva k policii České republiky 3. 6. – 7. 8. 2016
Tvrdej chleba 9. 6. – 17. 7. 2016

Prostřední Lhota u Nového Knína
Hornické muzeum Příbram – Muzeum Křížovnický 
špýchar Prostřední Lhota
U mistra Krejčího 30. 4. – 30. 10. 2016
Císařův kamnář… aneb Kachlová kamna od středověku
k novověku na Příbramsku 1. 6. – 30. 10. 2016

Protivín
Památník města Protivína
Příroda kolem nás 1. 5. – 14. 8. 2016

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Hrad Helfštýn
Poválečná auta na dlani. Modely vozů z let
19450–1990 23. 4. – 25. 9. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Zámek Přerov
Z koupelen a ložnic
aneb O čem se nemluví 23. 3. – 9. 10. 2016
František Bílek 13. 5. – 2. 10. 2016
Byla vojna vypsaná 2. 6. – 11. 9. 2016
Opevněné sídliště pozdní doby kamenné v Moravské bráně. 
Svědectví archeologie o životě v Hlinsku u Lipníka nad 
Bečvou před 6000 lety 2. 6. – 11. 9. 2016
ORNIS – Ornitologická stanice
Jak semena putují krajinou 30. 4. – 31. 8. 2016

Přeštice
Dům historie Přešticka
Originální porcelánové panenky
Anny Šlesingerové 2. 7. – 25. 9. 2016

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Cihla k cihle 26. 5. – 14. 8. 2016
Textilní Oustí 23. 6. – 4. 9. 2016
Quido Roman K. 23. 6. – 12. 9. 2016
Malíř Josef Sahula 23. 6. – 12. 9. 2016

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Příbor v krajce          do 13. 9. 2016
70. výročí založení dopravního leteckého pluku
a 8. stíhacího leteckého pluku Mošnov do 30. 8. 2016

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Jinečtí trilobiti 1. 1. – 30. 12. 2016
Zmizelá Příbram 7. 6. 26 – 30. 12. 2016
U Kapišosů – vodníci a hastrmani
divadelních tůní 1. 12. 2015 – 30. 10. 2016

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Paleo Life 1. 5. – 31. 10. 2016
Zbraně radnického muzea a zbraně
olympijských vítězů  1. 6. – 31. 8. 2016

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Abecedy včera a dnes 30. 3. – 30. 10. 2016
Dobrodružství abecedy 30. 3. – 30. 10. 2016
K celosti: Malby a grafiky
Ladislava Laštůvky 8. 6. – 18. 9. 2016
Knihy doby Karla IV. 28. 6. – 11. 9. 2016

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Za obzorem: Miniaturní svět majáků,
rozhleden a věží 17. 6. – 11. 9. 2016
Mléko a med 30. 6. – 25. 9. 2016
Galerie Samson – Cafeé
Výstava o kávě: Hořké zlato 21. 6. – 16. 9. 2016

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
120 let Klubu českých turistů
v Rokycanech 10. 6. – 28. 8. 2016
Kouzelný svět panenek 24. 6. – 4. 9. 2016

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Antonín Hudeček a Okoř 23. 6. – 18. 9. 2016

Podřipské muzeum
Léto na Podřipsku 15. 6. – 30. 9. 2016
Karel Rozum – etnograf Podřipska 14. 6. – 2. 9. 2016
Tábory lidu na hoře Říp 3. 5. – 31. 7. 2016

Roztoky
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Papírová hračka 15. 4. – 7. 8. 2016
Hry a klamy 13. 5. – 10. 7. 2016
Letní keramická plastika 25. 6. – 31. 10. 2016
Miloš Malina: Když umění pohltí 15. 7. – 13. 11. 2016

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Alena Laufrová: Práce na papíru
a s papírem 5. 6. – 30. 6. 2016
Zuzana Hutňáková: Siločáry 5. 6. – 30. 6. 2016

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm
Dřevěný svět Josefa Heji 24. 5. – 31. 10. 2016
Síla tradice 1. 6. – 31. 7. 2016

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Devatero pohádek Karla Čapka 30. 4. – 3. 7. 2016

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
7G0 let Gymnázia Rýmařov.  2. 6. – 26. 6. 2016
František Vaňák 28. 6. – 27. 7. 2016
Sociální služby 2. 6. – 26. 6. 2016
Bohumil Švéda a Zdeněk Přindiš 30. 6. – 27. 7. 2016
Octopus 30. 7. – 28. 8. 2016
Sociální služby 2. 6. – 26. 6. 2016

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Radecký a jeho doba 17. 6. – 2. 10. 2016

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
My jdem světem s flašinetem 26. 2. – 31. 12. 2016
Daisy Mrázková: Ilustrace             od 2. 6. 2016 
Jan Saudek a Sára Saudková: Fotografie 25. 6. – 18. 9. 2016

Skryje
Památník J. Barranda
Cestička do školy 7. 6. – 4. 9. 2016

Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Počátky letectví v Pardubickém kraji
a na letišti Skuteč 14. 6. – 4. 9. 2016

Slabce
Občanský spolek Mlýnice-Slabce
150. výročí příchodu šlechticů Croy
do Slabce 25. 6. – 2. 7. 2016
150. výročí narození Václava Čecha 25. 6. – 2. 7. 2016
Naše práce 9. 7. – 9. 8. 2016

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Výstava k 600. výročí města 24. 3. – 25. 9. 2016

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
František Líbal 3. 6. – 31. 7. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Sokolov
Muzeum Sokolov
Tajemný svět lišejníků 23. 3. – 3. 7. 2016
Stavebnice Merkur 4. 5. – 18. 9. 2016
Pohádky Tibetu 13. 7. – 4. 9. 2016

Sovinec
Muzeum v Bruntále – Hrad Sovinec
Jindřich Štrejt: Fotografie 4. 6. – 31. 7. 2016
Lubomír Dostál: Obrazy a sochy 6. 8. – 2. 10. 2016

Stěbořice
SZM – Arboretum Nový Dvůr
Co vědí herbáře 1. 4. – 30. 10. 2016
Balkónové rostliny 1. 6. – 31. 8. 2016
Kouzlo živých motýlů 1. 6. – 30. 6. 2016

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Svět rudého muže 9. 6. – 14. 8. 2016

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Panenky ze šustí 6. 6. – 28. 9. 2016

Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře
Stříbrské události ve fotografiích 9. 6. – 19. 8. 2016

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Koupaliště a plovárny 17. 6. – 11. 9. 2016
Kamil Lhoták: Grafika, malba, kresba 23. 6. – 28. 8. 2016
Anna Stejskalová – Můj abstraktní svět 24. 6. – 31. 7. 2016
Galerie Šumperska
Modely autíček 19. 5. – 30. 9. 2016
Rytířský sál
Koupaliště a plovárny 27. 5. – 11. 9. 2016
Výstavní síň
Stolování 13. 5. – 11. 9. 2016

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Táborský pivovar v proudu času 12. 2. – 10. 7. 2016
Jan Vítězslav Dušek (1891–1966) 20. 4. – 10. 7. 2016
Intersalon AJV 2016 31. 7. – 23. 10. 2016
Stará táborská radnice
Táborský pivovar v proudu času 13. 2. – 10. 7. 2016

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Štěstí, neštěstí 2. 7. – 31. 8. 2016
Západočeské baroko 15. 7. – 15. 8. 2016

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Severozápadní Čechy za vlády
Lucemburků 13. 5. – 30. 10. 2016
Olejomalby 2. 6. – 3. 7. 2016
Drátenictví 24. 6. – 4. 9. 2016
Zbyněk Prys: Fotografie 15. 7. – 21. 8. 2016

Terezín
Památník Terezín
Stefan Hanke. Přežili koncentrační tábory 5. 4. – 7. 7. 2016
Já je někdo jiný 12. 5. – 31. 8. 2016
Vyučování bylo přísně zakázána! 2. 6. – 30. 6. 2016
Adolf Hoffmeister. Protiválečná tvorba 9. 6. – 30. 9. 2016

Xenie Hoffmeisterová 14. 7. – 31. 10. 2016
Svědectví o proměně města. Terezín ve stavebních plánech
a dokumentech židovské
samosprávy 1941–1945  14. 7. – 31. 10. 2016

Trutnov
Galerie města Trutnova
Josef Kalenský 1. 6. – 31. 8. 2016
Sochy v Trutnově VII. 18. 6. – 30. 9. 2016
Jindřich Průcha: Krajinomalba 23. 6. – 27. 8. 2016
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Staré trutnovské fabriky 5. 5. – 4. 9. 2016
Hraničářský prapor 2 v Trutnově 3. 6. – 25. 9. 2016
1866: Vítězství Rakušanů u Trutnova a tzv. Trutnovská zrada
v Prusko-rakouské válce  26. 6. – 2. 10. 2016

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
W-W. Ze života na Valdštejnském
zámku 1. 7. – 16. 10. 2016

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Skleněné snění: Vitráže 3. 5. – 3. 7. 2016
Sedmero krkavců 3. 5. – 24. 6. 2016

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Nová stálá expozice:
Ze života písmáka Josefa Dlaska od 23. 4. 2016
Symposion 2016 18. 5. – 19. 6. 2016
Výstava k 130. výročí založení muzea 20. 5. – 6. 11. 2016
Hrad a zámek Hrubý Rohozec, svědek příběhů
Českého ráje 30. 6. – 30. 10. 2016

Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Poválečná auta na dlani 25. 4. – 31. 8. 2016

Týn nad Vltavou
Městské muzeum Týn nad Vltavou
Výstava kreseb Karla Koukola 1. 5. – 30. 6. 2016
Obrázky z pouti 1. 6. – 31. 8. 2016

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Kdo si hraje, ovládá 7. 4. – 6. 7. 2016
Antonín Václavík: Zrnko k zrnečku… 19. 5. – 10. 7. 2016
Institut tvůrčí fotografie: 25 let 21. 7. – 11. 9. 2016
Galerie Slováckého muzea
Výstava LFŠ 14. 7. – 21. 8. 2016
Stanislav Lolek 14. 7. – 16. 10. 2016

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Kašpárci celého světa 10. 6. – 2. 10. 2016

Unhošť
Melicharovo vlastivědné muzeum
Technické konopí 1. 6. – 31. 8. 2016

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Staré pověsti české 29. 5. – 3. 7. 2016
Doba dřevěná… doba minulá 15. 4. – 3. 7. 2016
Plavba na páře. 175 let paroplavby
na českém Labi 2. 6. – 30. 10. 2016
Umění australských domorodců 21. 6. – 30. 10. 2016



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko
Zámek Kinských
Háčkované dějiny 14. 4. – 18. 9. 2016
Historické hračky 28. 5. – 18. 9. 2016
Kouzlo hraček 29. 5. – 11. 9. 2016
Evropský dům her aneb Hravá Evropa 29. 5. – 25. 9. 2016
Jožka Baruch 2. 6. – 18. 9. 2016
Lapidárium Trojice
Příběhy z modré planety 28. 5. – 18. 9. 2016
Hračky staré půdy 28. 5. – 18. 9. 2016

Valtice
Městské muzeum Valtice
Voda jako kolébka života 14. 4. – 30. 6. 2016
NZM – Muzeum vinařství, zahradnictví
a životního prostředí
Voda jako kolébka života 22. 3. – 31. 8. 2016
Balkónové květiny a letničky 28. 5. – 30. 9. 2016

Velvary
Městské muzeum Velvary
Velvarské osobnosti 1. 8. – 31. 10. 2016

Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Jsme tu pro Vás 23. 4. – 30. 10. 2016

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Fakt – Um 23. 6. – 10. 7. 2016
Flak, Kitzberger a Sadílek 2. 8. – 21. 8. 2016

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Galerie
Josef Krejsa (1896–1941) 22. 5. – 26. 6. 2016
Václav Junek: Dobroduh z Václaváku 3. 7. – 18. 9. 2016
Husův sbor ve Vodňanech 1925–2016 5. 4. – 30. 6. 2016
Šumavská odysea. Fotografie
Josefa Chrástky 3. 7. – 30. 9. 2016
Muzeum
Jan Heřman: Hrady a tvrze
v jižních Čechách 26. 6. – 14. 8. 2016
Lída Škvorová: Světlo ve fotografii 21. 8. – 29. 9. 2016

Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna
u Příbrami
Skautská lilie za ostnatým drátem 5. 1. – 30. 12. 2016
Kresby z vězení 5. 1. – 30. 12. 2016
Významné osobnosti 1., 2., 3. odboje 5. 1. – 30. 12. 2016
Pošta za Velké války. Píšu Vám z fronty 1. 4. – 30. 9. 2016
SORELA: Socialistický realismus
v architektuře 1. 7. – 4. 9. 2016
Michal Jánský 1. 6. – 30. 6. 2016
Rudolf Riedlbauch 1. 7. – 31. 7. 2016
Josef Synek 1. 8. – 31. 8. 2016

Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Uchovník a zlobivé dužky. Bednářské řemeslo
ve Volyni a okolí 9. 4. – 31. 8. 2016
Tvrz – hrad – starý zámek – panská sýpka
– muzeum 20. 4. – 31. 10. 2016

Vrchlabí
Krkonošské muzeum ve Vrchlabí
ZUŠ 26. 4. – 26. 6. 2016
Mechorosty 31. 5. – 18. 9. 2016
Mapy 12. 7. – 30. 10. 2016
Čtyři historické domy
Nechte na hlavě 12. 4. – 28. 8. 2016

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Motorky 30. 6. – 30. 9. 2016

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Bylinky 6. 3. – 2. 10. 2016
Výstava prací ZUŠ 17. 6. – 26. 6. 2016
Poštou jednou stopou 26. 6. – 4. 9. 2016
Povětrníky českých zemí 3. 7. – 4. 9. 2016

Vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen
Vysoký Chlumec
Husaři jedou 1. 6. – 30. 10. 2016

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Vedem: Cesta terezínských kluků
stále pokračuje 1. 5. – 30. 6. 2016
Zdeněk Zapletal: Dřevěné plastiky 1. 5. – 31. 7. 2016
Historické trojkolky 30. 6. – 18. 9. 2016
Magdaléna Vanďurková 1. 7. – 31. 8. 2016
Rodinná loutková divadla 1. 7. – 31. 8. 2016

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Pojďte, děti, budeme si hrát!         do 28. 8. 2016

Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Adolf Born aneb Jak se dělá
poštovní známka 7. 6. – 31. 7. 2016
Ptáčci pana Emila 2. 8. – 11. 9. 2016

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Slunce jasná světů jiných: Kresby a rukopisy
Karla Hynka Máchy  1. 5. – 19. 7. 2016
Orbis Pictus Play Zlín: Labyrint světla 19. 5. – 18. 9. 2016
Design z odpadu 24. 6. – 24. 7. 2016
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Design obuvi 26. 5. – 21. 8. 2016

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Poklady z moravských skal 26. 2. – 25. 9. 2016
Včelařství dříve a dnes 30. 5. – 29. 7. 2016
Knihy pro děti oceněné v Čechách
a na Slovensku 1. 6. – 10. 7. 2016
10 let činnosti Zdravotnické záchranné služby
Jihomoravského kraje 9. 6. – 21. 6. 2016
Dostaveníčko s klobouky 17. 6. – 1. 9. 2016
Dům umění
Bořek Šípek: Blízko z dálky 10. 6. – 6. 8. 2016
Rada Vacátko zasahuje aneb Hříšní lidé
města pražského 10. 6. – 6. 8. 2016
Pavel Černý: Průřez tvorbou 12. 8. 2016 – 17. 9. 2016



42 Věstník AMG 3 /2016

Znojemský hrad
Karel IV. a jihozápadní Morava 3. 5. – 7. 9. 2016
České korunovační klenoty na dosah 3. 5. – 28. 6. 2016
Památník Prokopa Diviše
Knihy pro děti oceněné v Čechách
a na Slovensku 1. 6. – 10. 7. 2016

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Divadlo a film na Žacléřsku 21. 5. – 31. 8. 2016

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Pivovarnictví 26. 6. – 28. 8. 2016
Muzeum starých strojů a technologií
Jarní otevírání muzea: Za modely
(nejen) parními! 21. 5. – 21. 6. 2016

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 3/2016
toto číslo vychází elektronicky 30. června 2016. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn el. verze 2464-7837.
Uzávěrka příštího čísla: 31. července 2016
Tématem čísla 4/2016 jsou Muzea za hranicemi.
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 1. srpna 2016.
Redakce: Jana Jebavá
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Michal Babík, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Jiří Jedlička, Anna komárková, Zita suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Pohled do výstavy „tenkrát na severozápadě. rok 1945 v Ústí nad labem a okolí“, oceněné Cenou Gloria musaealis 2015 
v kategorii Muzejní výstava roku. Foto: Muzeum města Ústí nad labem

Výzva k zasílání příspěvků do čísla 4/2016
Máte zkušenosti se spoluprací s institucemi v zahraniční, které by mohly vaše kolegy obohatit? Měli jste možnost nahlédnout do zá-
kulisí muzea či galerie mimo Čr? setkali jste se na svých cestách s inspirací pro vlastní muzejní činnost? Vaše příspěvky k tématu 
srpnového čísla přivítáme na e-mailu redakce: vestnik@cz-museums.cz. až do 31. července 2016. těšíme se a přejeme krásné léto!

Pokyny pro autory
Věstník AMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména:
Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah textů je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí.
Příspěvky k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB).

Archiv čísel
Věstník AMG je rozesílán všem členům AMG prostřednictvím elektronického Bulletinu AMG. Ostatní zájemci mohou 
požádat o zasílání časopisu na e-mailové adrese redakce.
na webových stránkách AMG http://www.cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

Inzerce
Zadní strana obálky
A – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
Vnitřní strana obálky
B – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
C – 1/2 strany (210 x 148 mm + spadávka 5 mm)......................... 4 000 kč
Tělo časopisu
d – celá strana (180 x 236 mm)........................................................... 5 000 kč
e – 1/2 strany (180 x 118 mm)............................................................ 3 000 kč
F – 1/4 strany podél (180 x 59 mm)................................................... 2 000 kč
G – sloupec (56 x 236 mm).................................................................... 2 000 kč
H – 1/2 sloupce (56 x 118 mm)........................................................... 1 500 kč

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Na Mayovky v máji 13. 5. – 30. 9. 2016
Iva Mottlová: Do říše snů 16. 6. – 28. 8. 2016
Křížova vila
Jaro a léto v lidové kultuře 15. 4. – 28. 8. 2016

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Svět mechanické hudby 22. 6. – 28. 9. 2016

Železná Ruda
Muzeum Šumavy Železná Ruda
Elektrárna Černé jezero 1. 8. 2015 – 30. 6. 2016

Žihobce
Muzeum Lamberská stezka
Kája Saudek: Trať se ztrácí ve tmě… 4. 6. – 31. 7. 2016

A, B

C F
e

dH

G


